2

ДАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ДАРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

23.12.2020                                                                                                № 205
 пгт Даровской
О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения

В соответствии с частью 3 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 1  статьи 8 Устава муниципального образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской области Даровская городская Дума РЕШИЛА:
          1. Передать муниципальному образованию Даровской муниципальный район Кировской области с 01.01.2021 к осуществлению на неопределённый срок часть полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской области по вопросам организации в границах поселения водоснабжения населения муниципального образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской области.
2. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Даровского городского поселения в районный бюджет на осуществление полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, определяется как равный 0,001 % от общей суммы налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения за предшествующий финансовый год.

3. Выйти в Даровскую районную Думу Даровского района Кировской области пятого созыва с ходатайством о принятии части полномочий по решению вопросов местного значения согласно пункту 1 настоящего решения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель

Даровской  городской Думы

                                   В.П. Сысолятина
	Глава Даровского

городского поселения

                                         Л.В. Шураков